m pi . ACODRLA. REG STRO DECRET! . R 0002110.11-10-2024.h.11: 36

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

y

/. . ’//./ ) / .
Z/ZM/Z/ Md%&/ﬂwﬂﬁ/f oAt Jrrerite:

Ufficio scolastico regionale per il Lazio
Direzione generale — Ufficio IV

IL DIRETTORE GENERALE

la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove dorme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»;

il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante «Approvazione del testo unico
delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di
ogni ordine e gradox;

il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994 n. 487, e successive
modificazioni, regolamento recante «Norme sull’accesso agli impieghi nelle
pubbliche amministrazioni e le modalita di svolgimento dei concorsi, dei concorsi
unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi»;

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»;

il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e successive modifiche edintegrazioni,
recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»;

il Regolamento 27 aprile 2016, n.2016/679/UE, noto come “General Data
Protection Regulation”;

il Decreto Ministeriale n. 108 del 28 aprile 2022, «Disposizioni concernenti la
procedura concorsuale straordinaria per [’accesso ai ruoli del personale docente
della scuola secondaria di primo e di secondo grado su posto comune, ai sensi
dell’articolo 59, comma 9-bis, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73»;

il Decreto Dipartimentale n. 1081 del 6 maggio 2022, con cui € stata bandita la
«Procedura concorsuale straordinaria di cui all’articolo 59, comma 9-bis, del
Decreto Legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito, con modificazioni, dalla legge 23
luglio 2021, n. 106»;

il Decreto Legge 29 dicembre 2022, n. 198 cd. Milleproroghe, recante «Disposizioni
urgenti in materia di termini legislativi», in particolare I’art. 5 co. 11-quater di
modifica del citato art. 59, comma 9-bis, del Decreto Legge 25 maggio 2021, n. 73,;

il proprio Decreto n. 827 del 4 agosto 2022 di approvazione della graduatoria di
merito per la procedura in argomento per la classe A026 — Matematica;

il proprio decreto n. 1207 del 03/08/2023 con il quale veniva approvata la graduatoria
di merito dei non vincitori della procedura concorsuale di cui in premessa, ai fini
degli scorrimenti di cui all’art. 5, comma 11 quater del decreto-legge 29 dicembre,
n.198, per la classe di concorso A026 — Matematica, per la regione Lazio;

PRESO ATTO della sentenza T.A.R. per il Lazio n. 14530/24 che ha riconosciuto come

valutabile il titolo relativo alla Certificazione linguistica di livello C2 nonché,

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739-2605 - 2798 - 2624

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.ufficio4@istruzione.it PEC: drla@postacert.istruzione.it
Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 61X9E7 per la contabilita

generale, KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585



mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it

y

/. . ’//./ ) / .
Z/ZM/Z/ Md%&zﬂ%ﬂﬁ; A Y

Ufficio scolastico regionale per il Lazio
Direzione generale — Ufficio IV

conseguentemente, valutabile anche la Certificazione di corso di perfezionamento
sulla metodologia CLIL, entrambi dichiarati dalla candidata Falbo Lorena nella
domanda di partecipazione al concorso per la classe di concorso A026 - Matematica;

DATO ATTO della documentazione prodotta dalla candidata Falbo Lorena in data 14/09/2024

in seguito alla nota inviata da questo Ufficio prot. n. 62636 del 09/09/2024, nonché
dell’ulteriore documentazione prodotta in seguito alla successiva richiesta di
chiarimenti;

RITENUTO necessario, in esecuzione alla predetta sentenza, attribuire alla candidata Falbo

Lorena ulteriori 7,5 punti, in base alla Tabella dei titoli valutabili di cui all’Allegato
B del citato Decreto Ministeriale n. 108/2022;

RITENUTO di dover procedere alla rettifica della suddetta graduatoria A026 — Matematica,

per la regione Lazio;

TENUTO CONTO di quanto stabilito dalla normativa vigente in caso di parita di punteggi

e di preferenze;

DECRETA

Art.1

. La graduatoria dei candidati non vincitori della procedura concorsuale straordinaria indetta con
D.D.6 maggio 2022, n.1081, di cui al proprio Decreto del 3 agosto 2023, n. 1207 e ss.mm.ii.,
per la classe di concorso A026 — Matematica, per la regione Lazio, € rettificata come da
Allegato 1 che costituisce parte integrante del presente provvedimento.

Art.2
. L’ Amministrazione Si riserva di effettuare idonei controlli sul possesso dei requisiti di
ammissione alla presente procedura concorsuale e, in caso di carenza degli stessi, di disporre la

decadenza dai benefici eventualmente conseguiti.

Art.3

. Avverso il presente decreto € ammesso, per i soli vizi di legittimita, ricorso straordinario al

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739-2605 - 2798 - 2624
Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.ufficio4@istruzione.it PEC: drla@postacert.istruzione.it
Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 61X9E7 per la contabilita
generale, KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585



mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it

L ,
L///'/ZM%M %/MWM/&//% Z gz//%/?//%%/

Ufficio scolastico regionale per il Lazio
Direzione generale — Ufficio IV

Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al TAR, entro 60
giorni, decorrenti dalla data di pubblicazione all’albo e sul sito di questo USR www.usrlazio.it

IL DIRETTORE GENERALE
Anna Paola Sabatini

Firmato digitalmente da
SABATINI ANNA PAOLA

C=IT
O=MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

ALLEGATI:

Allegato 1 — D.D. 6 maggio 2022, n. 1081 — Regione Lazio — rettifica graduatoria non vincitori classe di concorso A026 —
Matematica.

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739-2605 - 2798 - 2624
Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.ufficio4@istruzione.it PEC: drla@postacert.istruzione.it
Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 61X9E7 per la contabilita
generale, KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585



mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it

Y

Z//&/W/m MW/////Z/W? - o %/ﬁ?{//&//ﬂ

Ufficio scolastico regionale per il Lazio
Direzione generale — Ufficio IV

Allegato 1 — D.D.G. 6 maggio 2022, n. 1081 — Regione Lazio — rettifica graduatoria non vincitori classe di concorso A026 — Matematica.

Regione Procedura  [Posizione in Data di Titoli di Titoli di Incluso con [Punteggio  [Punteggio Punteggio
destinataria [concorsuale |graduatoria [Cognome Nome nascita riserva preferenza  [riserva prova orale [titoli totale

LAZIO 1A026 76 [Falbo Lorena Posizione annullata a seguito di rivalutazione del punteggio

LAZIO IA026 69 [Falbo Lorena 21/01/1983 |NO Sl NO 39,00 24,2# 63,25

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739-2605 - 2798 - 2624
Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.ufficio4@istruzione.it PEC: drla@postacert.istruzione.it
Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 61X9E7 per la contabilita generale, KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585



mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it

		2024-10-11T09:35:26+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2024-10-11T11:36:22+0200
	protocollo




